
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090.6333  fax: +39 011.19745022 
direttrice.generale@polito.it 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria Adamo  

Bando per l’assegnazione di premi nell’eccellenza negli studi finanziati dal Politecnico di Torino - 

Master di II livello in “SpacE Exploration and Development Systems” a.a. 20/21 

LA DIRETTRICE GENERALE 

• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”, così come modificato dal decreto legislativo del 25 maggio 2016, n. 97;

• considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

• visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 774 del 17 luglio 2019;

• vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione
Permanente;

• visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente;

• tenuto conto del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino
emanato con DR n. 218 del 3 giugno 2013;

• vista l’attivazione per l’anno accademico 2020/2021 del Master di II livello in “SpacE
Exploration and Development Systems” da parte del Comitato Esecutivo in data 28/07/2020
ed il suo avvio nel mese di gennaio 2021;

• tenuto conto della richiesta di attivazione di tre premi per l’eccellenza negli studi, inoltrata in
data 02/09/2021, dalla Coordinatrice del suddetto Master, Prof.ssa Nicole Viola;

• vista l’approvazione della suddetta richiesta da parte del Direttore della Scuola Master e
Formazione Permanente, prof. Paolo Neirotti, in data 07/09/2021;

• considerato che la selezione è rivolta a candidati iscritti al Master di II livello in “SpacE
Exploration and Development Systems” a.a. 2020/2021 presso il Politecnico di Torino;

• considerato che il costo totale dei premi, pari a 3.600,00 euro lordi (comprensivo Irap), è a
valere su fondi di progetto del Master;

• preso atto di quanto stabilito dal Comitato Scientifico del Master nella seduta del 07/09/2021,
nella quale sono stati definiti i requisiti e i criteri di assegnazione dei premi;

• tenuto conto che l’assegnazione verrà effettuata sulla base della valutazione della carriera
attiva relativa al Master di II livello in “SpacE Exploration and Development Systems” a.a.
2020/2021;

DETERMINA 





Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090.6333  fax: +39 011.19745022 
direttrice.generale@polito.it 

l’emanazione del bando per il conferimento di 3 premi nell’eccellenza negli studi, dell’importo di 
1.200,00 euro lordi cad., rivolti a studenti iscritti al Master Universitario di II livello in “SpacE 
Exploration and Development Systems” A.A. 2020/2021. 
Il testo del bando, contenente il regolamento della selezione è allegato alla presente (allegato “A”). 

Torino,  10/09/2021 

LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Ilaria ADAMO) 


		2021-09-10T13:48:28+0000
	Ilaria Maria Quanita Adamo
	Direttrice Generale




